平成 21 年３月 13 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 栁澤孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21年１月 29 日付「平成 21年３月期第３四半期決算短信」にて

発表いたしました、平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の業績予想及び配

当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 21 年３月期の業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

（１） 連結業績予想

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,400 2,080 2,080 1,165
3,243 円

14 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,600 2,205 2,220 1,265
3,512 円

04 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 200 125 140 100
268 円

90 銭

増 減 率            （％） 1.9 6.0 6.7 8.6 －

(注)当連結会計年度より連結財務諸表を作成しているため、前年同期実績については記載しておりません。

  平成 21 年１月 29 日開催の取締役会決議に基づき、平成 21 年３月１日を効力発生日として普通株式１株につ

き３株の割合で株式分割を実施しております。１株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割調整後の

内容を記載しております。

（２）個別業績予想

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,300 2,060 2,060 1,150
3,215 円

88 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,600 2,200 2,215 1,260
3,498 円

16 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 140 155 110
282 円

28 銭

増 減 率            （％） 2.9 6.8 7.5 9.6 －

（ご参考）

前 期 実 績
（平成 19年４月１日～平成 20年

３月 31 日）

8,584 1,764 1,724 1,039
3,135 円

77 銭

対 前 期 増 減 率 （ ％ ） 23.5 24.7 28.5 21.3 －

(注) 平成 21 年１月 29 日開催の取締役会決議に基づき、平成 21 年３月１日を効力発生日として普通株式１株に

つき３株の割合で株式分割を実施しております。１株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割調整

後の内容を記載しております。

２．修正の理由

（1）連結業績予想の修正理由

 平成 21 年３月期第４四半期会計期間において、１月初旬から実施したウインターセールが好調だっ

たこと、また２月以降につきましても春物の立ち上がりが順調に推移したことにより、通期売上高が

前回発表した業績予想を若干上回る見込みとなりました。また、利益につきましても、売上高増加に

伴う利益率の向上によるもの、販売費及び一般管理費において当初見込んでいたメディア事業案件の

未受注による経費の未発生等によるもの、更に手許資金の短期運用による受取利息の発生等により、

従来予想を上回る見込みとなりました。

 以上により、平成 21 年３月期通期の連結業績予想につきまして、売上高、営業利益、経常利益、当

期純利益のいずれも前回発表予想を上回る数値に修正したものであります。

（2）個別業績予想の修正理由

 連結業績予想と同様であります。

３．配当予想の修正

(1)配当予想修正の理由

 平成 21 年３月期の配当につきましては、配当性向を基準とし、個別当期純利益の 25％を目安に実

施することとしております。今回の業績予想修正に伴い、平成 21 年３月期の当期純利益が従来見込

みの 1,150 百万円から 1,260 百万円となることから、１株当たり配当予想金額も修正するものであ

ります。

(2)修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基     準     日 中間期末 期末 年間

前 回 予 想

(平成 21 年１月 29 日発表)
 804 804

今 回 修 正 予 想  850 850

当 期 実 績 －

前期 (平成 2 0 年３月期 )実績 －
2,020

（記念配当）

2,020

（記念配当）

（注）以上の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。予想

にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以  上